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(P) 11 4,164,915.00 4,178,620.04 4,147,250.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 4,164,915.00 4,178,620.04 4,147,250.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 4,164,915.00 4,178,620.04 4,147,250.00

00(P) 11 01 00 0001 1,286,540.00 1,285,396.29 1,253,300.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
1,286,540.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,285,396.29 1,253,300.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,286,540.00 1,285,396.29 1,253,300.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,286,540.00 1,253,300.001,285,396.29

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 1,286,540.00 1,285,396.29 1,253,300.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1,286,540.00 1,285,396.29 1,253,300.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 955,500.00 1,113,746.29 1,046,500.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 882,000.00 963,000.00 966,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 963,000.00882,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 966,000.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 73,500.00 57,499.34 80,500.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 80,500.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 57,499.3473,500.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 93,246.95 0.00

(P) 11 00 1.1.01Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 93,246.950.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 195,300.00 171,650.00 120,000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 3 Gastos de representación 195,300.00 171,650.00 120,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 120,000.0007.22.000100010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 171,650.00195,300.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 135,740.00 0.00 86,800.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 62,534.00 0.00 39,988.00
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(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0062,534.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 39,988.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 62,622.00 0.00 40,044.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0062,622.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 40,044.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 10,584.00 0.00 6,768.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,768.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0010,584.00

00(P) 11 01 00 0002 0.00 69,800.02 0.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN
0.00(P) 11 01 00 00 0002 0000 NO APLICA 69,800.02 0.00

(P) 11 01 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 69,800.02 0.00

(P) 11 01 00 00 0002 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.0069,800.02

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0002 0000 07.22.0001 0.00 69,800.02 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 0.00 69,800.02 0.00

1(P) 11 01 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 69,800.02 0.00

4(P) 11 01 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 69,800.02 0.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100020001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 69,800.020.00

00(P) 11 01 00 0003 1,738,107.00 1,900,794.73 1,897,022.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,738,107.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,900,794.73 1,897,022.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,738,107.00 1,900,794.73 1,897,022.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,738,107.00 1,897,022.001,900,794.73

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 1,738,107.00 1,900,794.73 1,897,022.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1,686,607.00 1,819,330.73 1,841,222.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,337,143.00 1,728,856.90 1,595,640.00
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1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,052,400.00 1,399,940.17 1,386,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,386,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,399,940.171,052,400.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 197,043.00 150,800.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Personal de servicios especiales 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 150,800.00197,043.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 87,700.00 65,423.66 115,500.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 115,500.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 65,423.6687,700.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 112,693.07 94,140.00

(P) 11 00 1.1.01Pago de porcentaje por desvinculación de cargo 94,140.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 5 02 20 1955 100 112,693.070.00

(P) 11 00 1.1.01Proporción de vacaciones no disfrutadas 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 5 04 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 100,000.00 83,973.83 120,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 3 Gastos de representación 100,000.00 83,973.83 120,000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 83,973.83100,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 120,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 87,500.00 6,500.00 0.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 4 Bonificaciones 35,000.00 6,500.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Bonificaciones 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 4 1 01 20 1955 100 6,500.0035,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 4 Otras Gratificaciones y Bonificaciones 52,500.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Otras gratificaciones 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 4 2 04 20 1955 100 0.0052,500.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 161,964.00 0.00 125,582.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 74,615.00 0.00 57,854.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0074,615.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 57,854.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00
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2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 74,720.00 0.00 57,936.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0074,720.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 57,936.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 12,629.00 0.00 9,792.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0012,629.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 9,792.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 51,500.00 81,464.00 55,800.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 VIÁTICOS 51,500.00 81,464.00 55,800.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 51,500.00 81,464.00 55,800.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 55,800.0007.22.000100030001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 29,964.000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 51,500.0051,500.00

00(P) 11 01 00 0004 1,140,268.00 922,629.00 996,928.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
1,140,268.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 922,629.00 996,928.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 1,140,268.00 922,629.00 996,928.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,140,268.00 996,928.00922,629.00

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 1,140,268.00 922,629.00 996,928.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1,080,268.00 899,500.00 961,928.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 975,000.00 899,500.00 949,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 900,000.00 834,500.00 876,000.00

(P) 11 00 1.4.02Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 834,500.00900,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 876,000.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 75,000.00 65,000.00 73,000.00

(P) 11 00 1.4.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 65,000.0075,000.00
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(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 73,000.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 105,268.00 0.00 12,928.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 48,496.00 0.00 5,956.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 5,956.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0048,496.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 48,564.00 0.00 5,964.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0048,564.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 5,964.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,208.00 0.00 1,008.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,008.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.008,208.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 60,000.00 23,129.00 35,000.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 60,000.00 23,129.00 35,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 60,000.00 23,129.00 35,000.00

(P) 11 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 23,129.0060,000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 28,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 7,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9995 102 0.000.00

(S) 12 5,164,494.00 5,393,054.03 5,142,590.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 27,500.00 361,018.75 1,404,500.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 27,500.00 361,018.75 1,404,500.00

00(S) 12 01 00 0001 0.00 315,412.50 0.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
0.00(S) 12 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 315,412.50 0.00

(S) 12 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 315,412.50 0.00

(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.00315,412.50

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
16/1/2025 12:16 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7339

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LAS MAGUANAS HATO NUEVO

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     6          de 25

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 0.00 315,412.50 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 0.00 255,620.00 0.00

2(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 255,620.00 0.00

2(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 2 Compensación 0.00 255,620.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Prima de transporte 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 255,620.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 0.00 59,792.50 0.00

8(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 59,792.50 0.00

6(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 59,792.50 0.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 0.0007.22.000100010001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 59,792.500.00

00(S) 12 01 00 0003 27,500.00 45,606.25 1,369,500.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
27,500.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 45,606.25 1,369,500.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 27,500.00 45,606.25 1,369,500.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 27,500.00 1,369,500.0045,606.25

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 27,500.00 45,606.25 1,369,500.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 1,173,500.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 513,500.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 474,000.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 474,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 39,500.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 39,500.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 5 03 30 9998 121 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 0.00 660,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 2 Compensación 0.00 0.00 660,000.00
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(S) 12 00 1.1.01Prima de transporte 660,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 27,500.00 29,406.25 86,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 0.00 0.00 36,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 0.00 0.00 36,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 36,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 3,806.25 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 2 Publicidad y propaganda 0.00 3,806.25 0.00

(S) 12 00 1.1.02Publicidad y propaganda 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 2 1 01 30 9998 121 3,806.250.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 27,500.00 25,600.00 50,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 27,500.00 25,600.00 50,000.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 50,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Eventos generales 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 25,600.0027,500.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 16,200.00 110,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 16,200.00 50,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 16,200.00 50,000.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 50,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 16,200.000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 0.00 0.00 25,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 3 Especies timbradas y valoradas 0.00 0.00 25,000.00

(S) 12 00 1.1.01Especies timbrados y valoradas 25,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 0.000.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 35,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 0.00 0.00 35,000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 35,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles de cocina y comedor 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Útiles de cocina y comedor 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 5 01 30 9998 121 0.000.00
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00(S) 12 01 00 0004 0.00 0.00 35,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
0.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 0.00 35,000.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 35,000.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 35,000.000.00

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 0.00 0.00 35,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 35,000.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 35,000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 0.00 35,000.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 28,200.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 6,800.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 3,120,984.00 3,764,782.85 3,075,178.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 3,120,984.00 3,764,782.85 3,075,178.00

00(S) 12 12 00 0001 1,247,974.00 1,589,560.81 734,211.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS
1,247,974.00(S) 12 12 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,589,560.81 734,211.00

(S) 12 12 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,247,974.00 1,589,560.81 734,211.00

(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,247,974.00 734,211.001,589,560.81

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 1,247,974.00 1,589,560.81 734,211.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 802,100.00 1,134,878.00 579,800.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 802,100.00 1,079,878.00 579,800.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 740,400.00 933,820.00 535,200.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 535,200.0007.22.000100010012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 933,820.00740,400.00

4(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 61,700.00 146,058.00 44,600.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 44,600.0007.22.000100010012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 146,058.0061,700.00

3(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 55,000.00 0.00
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2(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 3 Gastos de representación 0.00 55,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.22.000100010012 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 55,000.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 299,184.00 295,180.81 104,411.00

2(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 164,184.00 159,128.21 56,000.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 2 Publicidad y propaganda 120,000.00 68,325.00 36,000.00

(S) 12 00 1.1.02Publicidad y propaganda 36,000.0007.22.000100010012 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 68,325.00120,000.00

2(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 44,184.00 90,803.21 20,000.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 20,000.0007.22.000100010012 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 90,803.2144,184.00

6(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 SEGUROS 0.00 6,163.00 7,396.00

2(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 6 Seguro de bienes muebles 0.00 6,163.00 7,396.00

(S) 12 00 1.1.02Seguro de bienes muebles 7,396.0007.22.000100010012 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 6,163.000.00

7(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 100,000.00 65,414.60 5,000.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 50,000.00 29,532.60 0.00

(S) 12 00 1.1.02Reparaciones y mantenimientos menores en 0.0007.22.000100010012 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 29,532.6050,000.00

2(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 50,000.00 35,882.00 5,000.00

(S) 12 00 1.1.02Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de 5,000.0007.22.000100010012 0000 2 2 7 2 01 20 1955 100 35,882.0050,000.00

8(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 35,000.00 64,475.00 36,015.00

4(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 35,000.00 46,475.00 36,015.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios funerarios y gastos conexos 36,015.0007.22.000100010012 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 12,545.000.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios funerarios y gastos conexos 0.0007.22.000100010012 0000 2 2 8 4 01 30 9995 102 33,930.0035,000.00

6(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 18,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Eventos generales 0.0007.22.000100010012 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 18,000.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 146,690.00 159,502.00 50,000.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 126,690.00 134,690.00 0.00
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1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 126,690.00 134,690.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000100010012 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 108,000.00100,000.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000100010012 0000 2 3 1 1 01 30 9995 102 26,690.0026,690.00

3(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 20,000.00 20,000.00 40,000.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 3 Papel de escritorio 20,000.00 20,000.00 40,000.00

(S) 12 00 1.1.02Papel de escritorio 40,000.0007.22.000100010012 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 20,000.0020,000.00

9(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 4,812.00 10,000.00

5(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles de cocina y comedor 0.00 4,812.00 10,000.00

(S) 12 00 1.1.02Útiles de cocina y comedor 10,000.0007.22.000100010012 0000 2 3 9 5 01 20 1955 100 4,812.000.00

00(S) 12 12 00 0002 214,500.00 190,700.00 417,967.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
214,500.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 190,700.00 417,967.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 214,500.00 190,700.00 417,967.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 SAN JUAN 214,500.00 417,967.00190,700.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 214,500.00 190,700.00 417,967.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 214,500.00 190,700.00 417,967.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 214,500.00 190,700.00 404,300.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 198,000.00 190,700.00 373,200.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldos empleados fijos 373,200.0007.22.000100020012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 190,700.00198,000.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 16,500.00 0.00 31,100.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 31,100.0007.22.000100020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0016,500.00

5(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 13,667.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 6,296.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de salud 6,296.0007.22.000100020012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 6,305.00
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(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de pensiones 6,305.0007.22.000100020012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 1,066.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,066.0007.22.000100020012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 12 00 0003 1,568,510.00 1,909,608.10 1,478,400.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
1,568,510.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,909,608.10 1,478,400.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,568,510.00 1,909,608.10 1,478,400.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,568,510.00 1,478,400.001,909,608.10

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 1,568,510.00 1,909,608.10 1,478,400.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1,285,200.00 1,617,020.00 1,478,400.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,285,200.00 1,617,020.00 1,478,400.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,285,200.00 1,617,020.00 1,478,400.00

(S) 12 00 3.2.02Jornales 1,478,400.0007.22.000100030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 1,617,020.001,285,200.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 50,000.00 8,600.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 50,000.00 6,400.00 0.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 50,000.00 6,400.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Servicio de internet y televisión por cable 0.0007.22.000100030012 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 6,400.0050,000.00

8(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 2,200.00 0.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 2,200.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100030012 0000 2 2 8 2 01 30 9995 102 1,070.000.00

(S) 12 00 3.2.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100030012 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 1,130.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 233,310.00 283,988.10 0.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 73,310.00 141,885.00 0.00

3(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 73,310.00 21,885.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Llantas y neumáticos 0.0007.22.000100030012 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 21,885.0073,310.00
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5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 5 Plástico 0.00 120,000.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Plástico 0.0007.22.000100030012 0000 2 3 5 5 01 20 1955 100 120,000.000.00

6(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 30,000.00 29,525.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 6 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y 30,000.00 29,525.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Productos de cemento 0.0007.22.000100030012 0000 2 3 6 1 01 20 1955 100 29,525.0030,000.00

7(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 20,000.00 46,008.10 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 20,000.00 46,008.10 0.00

(S) 12 00 3.2.02Gasolina 0.0007.22.000100030012 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 30,533.100.00

(S) 12 00 3.2.02Lubricantes 0.0007.22.000100030012 0000 2 3 7 1 06 20 1955 100 15,475.0020,000.00

9(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 110,000.00 66,570.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 50,000.00 8,500.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.0007.22.000100030012 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 8,500.0050,000.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 30,000.00 28,070.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 0.0007.22.000100030012 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 28,070.0030,000.00

6(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 30,000.00 30,000.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Productos eléctricos y afines 0.0007.22.000100030012 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 30,000.0030,000.00

00(S) 12 12 00 0004 90,000.00 74,913.94 156,000.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
90,000.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 74,913.94 156,000.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 90,000.00 74,913.94 156,000.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 90,000.00 156,000.0074,913.94

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 90,000.00 74,913.94 156,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 65,000.00 56,000.00 156,000.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 65,000.00 56,000.00 156,000.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 60,000.00 56,000.00 144,000.00
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(S) 12 00 3.1.01Sueldos empleados fijos 144,000.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 56,000.0060,000.00

4(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 5,000.00 0.00 12,000.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 12,000.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.005,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 25,000.00 18,913.94 0.00

8(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 25,000.00 18,913.94 0.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 25,000.00 18,913.94 0.00

(S) 12 00 3.1.01Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040012 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 18,913.9425,000.00

00(S) 12 12 00 0006 0.00 0.00 288,600.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
0.00(S) 12 12 00 00 0006 0000 NO APLICA 0.00 288,600.00

(S) 12 12 00 00 0006 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 288,600.00

(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 288,600.000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.22.0001 0.00 0.00 288,600.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 288,600.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 288,600.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 266,400.00

(S) 12 00 1.4.01Sueldos empleados fijos 266,400.0007.22.000100060012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 22,200.00

(S) 12 00 1.4.01Sueldo Anual No. 13 22,200.0007.22.000100060012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 2,016,010.00 1,089,052.43 296,000.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 2,016,010.00 1,089,052.43 296,000.00

00(S) 12 14 00 0001 1,692,010.00 963,628.43 296,000.00ASISTENCIA SOCIAL
1,692,010.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 963,628.43 296,000.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,692,010.00 963,628.43 296,000.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,692,010.00 296,000.00963,628.43
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2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 1,692,010.00 963,628.43 296,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 0.00 22,000.00 0.00

8(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 22,000.00 0.00

4(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 22,000.00 0.00

(S) 12 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 0.0007.22.000100010014 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 22,000.000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1,692,010.00 941,628.43 296,000.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 1,692,010.00 941,628.43 296,000.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 1,692,010.00 941,628.43 296,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 246,000.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 675,593.001,051,200.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 01 30 9995 102 43,310.0043,310.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 01 30 9998 121 9,815.430.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 50,000.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 212,910.00597,500.00

00(S) 12 14 00 0002 324,000.00 125,424.00 0.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
324,000.00(S) 12 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 125,424.00 0.00

(S) 12 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 324,000.00 125,424.00 0.00

(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 SAN JUAN 324,000.00 0.00125,424.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 324,000.00 125,424.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 324,000.00 125,424.00 0.00

1(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 324,000.00 125,424.00 0.00

2(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 324,000.00 125,424.00 0.00

(S) 12 00 4.4.09Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0007.22.000100020014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 125,424.00324,000.00

(S) 12 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 0.00 178,200.00 366,912.0000
(S) 12 98 00 00 N/A 0.00 178,200.00 366,912.00

00(S) 12 98 00 0000 0.00 178,200.00 366,912.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
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0.00(S) 12 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 178,200.00 186,912.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 0.00 178,200.00 186,912.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 186,912.00178,200.00

2 GASTOS(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 0.00 178,200.00 186,912.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 0.00 178,200.00 186,912.00

1(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 178,200.00 186,912.00

6(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 0.00 178,200.00 186,912.00

(S) 12 00 4.5.99Transferencias corrientes programadas a asociaciones 186,912.0007.22.000100000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 178,200.000.00

0.00(S) 12 98 00 00 0000 9992 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 0.00 180,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 9992 SIN SNIP 0.00 0.00 180,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 180,000.000.00

2 GASTOS(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.22.0001 0.00 0.00 180,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.22.0001 2 0.00 0.00 180,000.00

1(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 180,000.00

6(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.22.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 0.00 0.00 180,000.00

(S) 12 00 4.4.09Transferencias corrientes programadas a asociaciones 180,000.0007.22.000100000098 9992 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 666,386.00 602,772.47 663,560.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 88,000.00 21,784.47 185,000.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 88,000.00 21,784.47 185,000.00

00(E) 13 01 00 0001 60,000.00 12,975.00 0.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
60,000.00(E) 13 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 12,975.00 0.00

(E) 13 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 60,000.00 12,975.00 0.00

(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 60,000.00 0.0012,975.00

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 60,000.00 12,975.00 0.00
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2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 20,000.00 12,975.00 0.00

8(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,000.00 12,975.00 0.00

4(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 20,000.00 12,975.00 0.00

(E) 13 00 1.1.02Servicios funerarios y gastos conexos 0.0007.22.000100010001 0000 2 2 8 4 01 30 9998 102 12,975.0020,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 40,000.00 0.00 0.00

1(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 20,000.00 0.00 0.00

1(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 20,000.00 0.00 0.00

(E) 13 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000100010001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.0020,000.00

3(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 20,000.00 0.00 0.00

1(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 3 Papel de escritorio 20,000.00 0.00 0.00

(E) 13 00 1.1.02Papel de escritorio 0.0007.22.000100010001 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 0.0020,000.00

00(E) 13 01 00 0003 0.00 0.00 150,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
0.00(E) 13 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 150,000.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 150,000.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 150,000.000.00

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 0.00 0.00 150,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 25,000.00

4(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 0.00 0.00 25,000.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 4 Pasajes y gastos de transporte 0.00 0.00 25,000.00

(E) 13 00 1.1.01Pasajes y gastos de transporte 25,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 125,000.00

3(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 0.00 0.00 35,000.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 3 Papel de escritorio 0.00 0.00 35,000.00

(E) 13 00 1.1.01Papel de escritorio 35,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 0.000.00
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4(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 0.00 40,000.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 40,000.00

(E) 13 00 1.1.01Productos medicinales para uso humano 40,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

9(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 50,000.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 50,000.00

(E) 13 00 1.1.01Útiles y materiales de limpieza e higiene 50,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(E) 13 01 00 0004 28,000.00 8,809.47 35,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
28,000.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 8,809.47 35,000.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 28,000.00 8,809.47 35,000.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 28,000.00 35,000.008,809.47

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 28,000.00 8,809.47 35,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 28,000.00 8,809.47 35,000.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 28,000.00 8,809.47 35,000.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 28,000.00 8,809.47 35,000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 14,841.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

(E) 13 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 8,809.4728,000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 20,159.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 578,386.00 580,988.00 478,560.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 578,386.00 580,988.00 478,560.00

00(E) 13 14 00 0001 513,386.00 553,988.00 53,760.00ASISTENCIA SOCIAL
513,386.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 553,988.00 53,760.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 513,386.00 553,988.00 53,760.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 513,386.00 53,760.00553,988.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 513,386.00 553,988.00 53,760.00
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4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 513,386.00 553,988.00 53,760.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 513,386.00 553,988.00 53,760.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 513,386.00 553,988.00 53,760.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 01 30 9998 121 0.000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 53,760.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 550,386.00513,386.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 02 30 9998 102 3,602.000.00

00(E) 13 14 00 0002 65,000.00 27,000.00 424,800.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
65,000.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 27,000.00 424,800.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 65,000.00 27,000.00 424,800.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 SAN JUAN 65,000.00 424,800.0027,000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 65,000.00 27,000.00 424,800.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 65,000.00 27,000.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 65,000.00 27,000.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 60,000.00 27,000.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100020014 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 27,000.0060,000.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 5,000.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100020014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.005,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 424,800.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 424,800.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 0.00 424,800.00

(E) 13 00 4.4.09Ayudas y donaciones programadas a hogares y 424,800.0007.22.000100020014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 324 6,663,864.00 6,524,593.61 6,635,600.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 935,000.00 305,270.83 237,000.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 935,000.00 305,270.83 237,000.00
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00(I) 21 01 00 0001 0.00 34,235.00 0.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
0.00(I) 21 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 34,235.00 0.00

(I) 21 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 34,235.00 0.00

(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.0034,235.00

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 0.00 34,235.00 0.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 0.00 34,235.00 0.00

7(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 34,235.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 34,235.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Lubricantes 0.0007.22.000100010001 0000 2 3 7 1 06 20 1955 100 34,235.000.00

00(I) 21 01 00 0003 900,000.00 211,036.10 202,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
900,000.00(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 211,036.10 202,000.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 900,000.00 211,036.10 202,000.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 900,000.00 202,000.00211,036.10

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 900,000.00 211,036.10 202,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 900,000.00 59,765.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 900,000.00 59,765.00 0.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 900,000.00 59,765.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Jornales 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.02Jornales 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 59,765.00900,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 43,900.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 0.00 27,900.00 0.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 1 Recolección de residuos 0.00 27,900.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Recolección de residuos 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 1 8 01 20 1955 100 27,900.000.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 16,000.00 0.00
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7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 16,000.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 16,000.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 60,000.00 75,000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 60,000.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 60,000.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Gasolina 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 7 1 01 30 9998 121 60,000.000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 75,000.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 75,000.00

(I) 21 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 75,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 47,371.10 127,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 47,371.10 102,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 47,371.10 102,000.00

(I) 21 00 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 102,000.0007.22.000100030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 47,371.100.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 25,000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 5 Sistemas y equipos de climatización 0.00 0.00 25,000.00

(I) 21 00 1.1.01Sistemas y equipos de climatización 25,000.0007.22.000100030001 0000 2 6 5 4 01 20 1955 100 0.000.00

00(I) 21 01 00 0004 35,000.00 59,999.73 35,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
35,000.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 59,999.73 35,000.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 35,000.00 59,999.73 35,000.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 35,000.00 35,000.0059,999.73

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 35,000.00 59,999.73 35,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 35,000.00 59,999.73 35,000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 35,000.00 59,999.73 35,000.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 35,000.00 59,999.73 35,000.00
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(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 59,999.7335,000.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 35,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 4,628,864.00 4,751,606.78 6,148,600.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 3,128,864.00 2,751,606.78 2,748,600.00

00(I) 21 11 00 0001 3,128,864.00 2,751,606.78 2,748,600.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
3,128,864.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 2,751,606.78 2,748,600.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 3,128,864.00 2,751,606.78 2,748,600.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 3,128,864.00 2,748,600.002,751,606.78

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 3,128,864.00 2,751,606.78 2,748,600.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 268,800.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 268,800.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 268,800.00

(I) 21 00 2.5.03Jornales 268,800.0007.22.000100010011 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1,588,864.00 1,053,626.83 994,800.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 300,000.00 175,000.00 50,000.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 300,000.00 175,000.00 50,000.00

(I) 21 00 2.5.03Alquileres de equipos de transporte, tracción y 50,000.0007.22.000100010011 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 175,000.00300,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 1,168,864.00 695,330.00 728,800.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 1,134,160.00 519,580.00 638,020.00

(I) 21 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 200,000.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 288,293.00200,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimientos y reparaciones especiales 50,000.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 1 02 20 1955 100 117,995.0097,500.00

(I) 21 00 2.5.03Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 100,000.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 1 03 20 1955 100 113,292.00836,660.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 288,020.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 0.000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 34,704.00 119,750.00 90,780.00
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(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 90,780.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 119,750.0034,704.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 7 Instalaciones temporales 0.00 56,000.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Instalaciones temporales 0.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 3 01 20 1955 100 56,000.000.00

8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 120,000.00 183,296.83 216,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 2,096.83 0.00

(I) 21 00 2.5.03Comisiones y gastos 0.0007.22.000100010011 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 2,096.830.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 120,000.00 181,200.00 216,000.00

(I) 23 00 2.5.03Servicios técnicos y profesionales 60,000.0007.22.000100010011 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 2.5.03Servicios de informática y sistemas computarizados 156,000.0007.22.000100010011 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 136,000.00120,000.00

(I) 21 00 2.5.03Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.22.000100010011 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 45,200.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1,480,000.00 1,629,979.95 1,485,000.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 80,000.00 76,795.00 25,000.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 80,000.00 76,795.00 25,000.00

(I) 21 00 2.5.03Llantas y neumáticos 25,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 76,795.0080,000.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 80,000.00 75,325.00 50,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 6 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y 80,000.00 75,325.00 50,000.00

(I) 21 00 2.5.03Productos de cemento 50,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 6 1 01 20 1955 100 75,325.0080,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 1,320,000.00 1,477,859.95 1,410,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 1,320,000.00 1,331,372.00 1,370,000.00

(I) 21 00 2.5.03Gasolina 660,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 2.5.03Gasoil 660,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 2.5.03Lubricantes 50,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 7 1 06 20 1955 100 1,331,372.001,320,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 7 Productos químicos y conexos 0.00 146,487.95 40,000.00

(I) 21 00 2.5.03Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para 40,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 7 2 06 20 1955 100 146,487.950.00
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6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 60,000.00 68,000.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 18,000.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 18,000.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.22.000100010011 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 18,000.000.00

8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 BIENES INTANGIBLES 60,000.00 50,000.00 0.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 8 Estudios de preinversión 60,000.00 50,000.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Estudios de preinversión 0.0007.22.000100010011 0000 2 6 8 5 01 20 1955 100 50,000.0060,000.00

(I) 22 11 00 07 Construcción Infraestructuras Culturales, 0.00 0.00 3,400,000.00

07(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 3,400,000.00Construcci?n de Capilla F?nebre
0.00(I) 22 11 00 07 0051 0000 NO APLICA 0.00 3,400,000.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 3,400,000.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 3,400,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 3,400,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 3,400,000.00

2(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 3,400,000.00

7(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 3,400,000.00

(I) 22 00 4.3.05Obras urbanísticas 3,400,000.0007.22.000100510711 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 0.00 2,000,000.00 0.00

11(I) 22 11 00 0051 0.00 2,000,000.00 0.00Construcci?n Parador Fotogr?fico
0.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 2,000,000.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 0.00 2,000,000.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.002,000,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 0.00 2,000,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 2,000,000.00 0.00
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2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 2,000,000.00 0.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 2,000,000.00 0.00

(I) 22 00 4.1.01Obras urbanísticas 0.0007.22.000100511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 2,000,000.000.00

(I) 22 11 00 17 Construcción Instalaciones Productivas 1,500,000.00 0.00 0.00

17(I) 22 11 00 0051 1,500,000.00 0.00 0.00CONSTRUCION DE MERCADO EN LA COMUNIDAD
1,500,000.00(I) 22 11 00 17 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 17 0051 0000 SIN SNIP 1,500,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 17 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,500,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 17 0051 0000 07.22.0001 1,500,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 17 0051 0000 07.22.0001 2 1,500,000.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 17 0051 0000 07.22.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 1,500,000.00 0.00 0.00

3(I) 22 11 00 17 0051 0000 07.22.0001 2 7 1 Obras para edificación de otras estructuras 1,500,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 2.1.01Obras para edificación de otras estructuras 0.0007.22.000100511711 0000 2 7 1 3 01 20 1955 100 0.001,500,000.00

(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 800,000.00 445,490.00 100,000.0000
(I) 21 12 00 00 N/A 800,000.00 445,490.00 100,000.00

00(I) 21 12 00 0001 0.00 0.00 0.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS
0.00(I) 21 12 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 21 12 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 21 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 0.00 0.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 0.00

5(I) 21 12 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000100010012 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 0.000.00
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00(I) 21 12 00 0003 800,000.00 445,490.00 100,000.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
800,000.00(I) 21 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 445,490.00 100,000.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 800,000.00 445,490.00 100,000.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 800,000.00 100,000.00445,490.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 800,000.00 445,490.00 100,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 800,000.00 445,490.00 100,000.00

1(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 800,000.00 445,490.00 100,000.00

2(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 800,000.00 445,490.00 100,000.00

(I) 21 00 3.2.02Jornales 100,000.0007.22.000100030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 445,490.00800,000.00

(I) 324 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 300,000.00 1,022,226.00 150,000.0000
(I) 324 96 00 00 N/A 300,000.00 1,022,226.00 150,000.00

00(I) 324 96 00 0001 300,000.00 1,022,226.00 150,000.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
300,000.00(I) 324 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,022,226.00 150,000.00

(I) 324 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 300,000.00 1,022,226.00 150,000.00

(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 300,000.00 150,000.001,022,226.00

4 Aplicaciones financieras(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 300,000.00 1,022,226.00 150,000.00

2 Disminución de pasivos(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 300,000.00 1,022,226.00 150,000.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 Disminución de pasivos corrientes 200,000.00 973,746.00 150,000.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 200,000.00 973,746.00 150,000.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 150,000.0007.22.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 973,746.00200,000.00

2(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 Disminución de pasivos no corrientes 100,000.00 48,480.00 0.00

1(I) 324 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 2 Disminución de cuentas por pagar de largo plazo 100,000.00 48,480.00 0.00

(I) 324 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de largo 0.0007.22.000100010096 0000 4 2 2 1 01 20 1955 100 48,480.00100,000.00

TOTAL: 16,589,000.0016,659,659.00 16,699,040.15
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